in avanti dipenderanno dalla S. Congregazione Concistoriale. Il giuramento 

da emettersi dagli alunni viene conservato; ma sarà fatto secondo una 

nuova formóla che si stabilirà. 

Al X. Affermativamente, con formóla da modificarsi d'accordo coU'Emo 

Cardinal Prefetto di Propaganda Fide. 

All'XI. Il concedere le lettere dimissoriali ad S. Ordines spetterà a 

questa S. Congregazione, la quale, quando sarà necessario, muterà il titolo 

missionis nel titolo servitii ecclesiae. 
Al XII . L ' E m o Cardinal Prefetto di Propaganda muterà per i detti 

alunni il titolo missionis nel titolo servitii ecclesiae. 

G. CARD. DB LAI, Segretario. 

L. £ß S. Scipione Tecchi, Assessore. 

IL 

Proposito dubio, ad quam S. Congregationem spectet dispensare a 

iureiurando, emisso ab antiquis Collegii Urbani de Propaganda Fide alio

rumve Collegiorum alumnis, qui subsunt dioecesibus ad ius commune 

nuper deductis, quique facultatem petunt de dioecesi cui iuramento obstrin

guntur in aliam transeundi; S. Congregatio Consistorialis, re mature per

pensa, iuxta Constitutionem Sapienti consilio respondit: spectare ad S. Con
gregationem Concilii. 

Datum Romae, ex aedibus eiusdem S. Congregationis, die 7 Ianuarii 1909. 

L. fß S. Scipio Tecchi, Adsessor. 

Ad VII. Negative. 

Ad VIII. Negative, verum congruit ut omnes illud emittant. 
Ad IX. Collegia Americae Septentrionalis, Hyberniae et Scotiae posthac 

pendebunt a S. Congregationi Consistoriali. Iuramentum autem ab alumnis prae
standum servetur, reformandum tamen erit iuxta novam statuendam formulam. 

Ad X. Affirmative, formula vero reformanda consiliis initis cum Emo Cardi
nali Praefecto Congregationis de Propaganda. 

Ad XI. Concessio litterarum dimissorialium ad sacros Ordines pertinebit ad 
hanc S. Congregationem, quae, cum necessarium fuerit, immulabit titulum mis
sionis in titulum servitii ecclesiae. 

Ad XII. Emus Cardinalis Praefectus Congregationis de Propaganda mutabit 
pro memoratis alumnis titulum missionis in titulum servitii ecclesiae. 
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S. CONGREGATIO Dli BELIGtOStS 

".' ; ' /DECRETUM'' : :I 

De eleemosynis colligendis gravis quaestio, quae iam anteactis saeculis 

non semel agitata fuit, hodie praesertim, ob peculiaria rerum ac temporum 

adiuncta, in praxi maiores ac frequentiores praesefert difficultates. Quibus 

ut occurreret, S. Congregatio Episcoporum et Regularium, omnibus mature 

perpensis, die 27 Martii 1896 promulgavit decretum Singulari quidem, quo 

colligendarum eleemosynarum ministerium opportunis pro hodierna hu

manae societatis conditione communiebatur cautelis. Attamen mulierum 

dumtaxat respiciebat Sodalitates. Quo autem et virorum Institutis reli

giosis melius provideretur, eidem sacrae Congregationi, in plenario con

sessu die 8 Maii anni 1908 habito, visum, est pro his quoque nonnullas 

apponere quaestuationum normas ; quas, ex Secretaria supradictae Con

gregationis Episcoporum et Regularium acceptas, sacra Congregatio Ne

gotiis Religiosorum sodalium praeposita, de mandato SSmi Dñi Nostri 

Pii divina providentia PP. X, publici iuris facit. 

I, — QUOAD O R D I N E S M E N D I C A N T E S 

i . 0 Regulares, qui Mendicantes vocantur et sunt, ex institutione Sedis 

Apostolicae cum sola licentia Superiorum suorum eleemosynas quaerere 

valeant in dioecesi, ubi erectus est conventus. Ordinariorum licentia neces

sario censenda est data in ipso actu quo conventus fundationi consensum 

praebuerunt. 

2.° Si vero iidem Regulares extra dioecesim, ubi conventus habent, 

stipem quaeritare velint, Ordinarii illius dioeceseos licentia, per suos Su

periores in scriptis obtenta, indigent. 

3.° Ordinarii praecipue hmitrophes, hanc licentiam absque gravioribus 

urgentioribusque causis ne denegent, si aliquis conventus ex quaestua-

tione in sola dioecesi, ubi erectus est, vivere nullimode possit, ut in parvis 

dioecesibus contingere solet. 

4.° Quae licentia intelligitur habitualis, usque nempe ad expressam re

vocationem ; quae quidem revocatio, ut par est, nonnisi legitimis de causis, 

iisque tantum perdurantibus, facienda est. 

ACTA, vol. I, n. 2. — 15-1-909. 11 
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5.° Ut Mendicantes praefato iure gaudeant, per seipsos, non autem per 

personas Ordini extraneas, eleemosynas colligere debent. 

6.° Regulares quaestuantes semper secum habere debent litteras authen

ticas, quibus constet de. debita facultate deque officio quáestuationis sibi 

commisso. Quas litteras parochis ultro exhibere tenentur; necnon Ordi

nariis, quoties ab ipsis requirantur. 

7.° Non licet Superioribus regularibus ad hoc opus mittere nisi Reli

giosos aetate et animo maturos ; numquam eos qui studiis adhuc incumbunt 

8.° Religiosi eleemosynas collecturi ne pergant soli sed bini, praesertim 

extra urbem seu locum ubi habent conventum, seclusa gravis necessitatis 

causa ; quo in casu quaestuarius publice notus sit oportet atque aetate, 

virtute ac fidelium existimatione omnino commendatus.